PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 079/2013 (PMRC), realizado no dia 15 de Julho de 2013 (Lances e Habilitação),
objetivando a possível aquisição de materiais de expediente a serem utilizados pela Secretaria
Municipal de Saúde, bem como pelos seus Departamentos e Unidades, ficando assim ADJUDICADO
o PREGÃO PRESENCIAL, em favor de Maria Célia Brambilla Baggio – ME (CNPJ/MF
79.036.778/0001-00) e Andipel Papelaria Ltda - ME (CNPJ/MF 14.227.560/0001-98), por terem satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses
da administração:

Item Produto / descrição Marca Apr Qtd

Vlr
uni (R$)

Proponente Vencedora

1 ALFINETES PARA MAPAS – 5 mm – preto – cx c/ 50 Jocar Uni 4 3,68 Maria Célia Brambilla - ME

2
ALFINETES PARA MAPA – 5mm – vermelho – caixa com 50
unidades

Jocar Uni 2 3,61 Maria Célia Brambilla - ME

3 APONTADOR DE LÁPIS – em plástico resistente – c/ depósito Sertic Uni 20 1,36 Maria Célia Brambilla - ME

4 ALMOFADA P/ CARIMBO – nº 03 – preta – c/ tampa Oficebras Uni 12 6,85 Maria Célia Brambilla - ME

5
ARQUIVO MORTO – papelão 2 capas – urat – medidas 35 X
24 X 13 cm

S. Carlos Uni 45 2,34 Maria Célia Brambilla - ME

6 BOBINA DE PAPEL – pardo – 20 Kg – 60 cm X 50 m Nicola Uni 8 59,55 Maria Célia Brambilla - ME

7
BOBINA P/ FAX – em papel térmico – BRANCO – gramatura de
60g/m2 – medindo 216 mm x 30m

Aloform Uni 24 5,96 Andipel Papelaria Ltda - ME

8 BORRACHA BRANCA – nº 60 p/ apagar lápis Red Bor Uni 30 0,21 Maria Célia Brambilla - ME

9 CADERNO 1/4 – brochura – 96 fls Jandaia Uni 12 1,86 Maria Célia Brambilla - ME

10 CADERNO 1/4 – espiral – 200 fls Máxima Uni 15 3,66 Maria Célia Brambilla - ME

11 CADERNO 1/4 – espiral – 96 fls Máxima Uni 12 2,80 Maria Célia Brambilla - ME

12 CADERNO UNIVERSITÁRIO – espiral – 200 fls Credeal Uni 6 8,70 Maria Célia Brambilla - ME

13 CADERNO UNIVERSITÁRIO – espiral – 96 fls Credeal Uni 18 8,68 Maria Célia Brambilla - ME

14 CALCULADORA DE MESA – bateria/solar – 12 dígitos Yins Uni 4 16,45 Maria Célia Brambilla - ME

15

CANETA ESFEROGRÁFICA – 0.7 escrita fina – de primeira
qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado
de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo
aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo
lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não
rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com
tinta a base de corantes orgânicos – azul – cx c/ 50

Bic Uni 20 39,39 Maria Célia Brambilla - ME

16

CANETA ESFEROGRÁFICA – 0.7 escrita fina – de primeira
qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado
de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo
aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo
lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não
rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com
tinta a base de corantes orgânicos – vermelha – cx c/ 50

Bic Uni 5 39,39 Maria Célia Brambilla - ME

17

CANETA ESFEROGRÁFICA – 1.0 – de primeira qualidade, com
tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina
termoplástica pigmentada ou transparente medindo
aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo
lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não
rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com
tinta a base de corantes orgânicos – preta – cx c/ 50

Bic Uni 10 34,25 Maria Célia Brambilla - ME

18 CANETA MARCA TEXTO – cor amarela Jocar Uni 100 0,98 Maria Célia Brambilla - ME

19 CANETA P/ RETROPROJETOR – cor preta Jocar Uni 6 2,25 Maria Célia Brambilla - ME

20 CANETA P/ RETROPROJETOR – cor vermelha Jocar Uni 6 2,25 Maria Célia Brambilla - ME

21 CD R – 700 Mb – 80 min Multilaser Uni 10 1,00 Maria Célia Brambilla - ME

22 CD RW – 700 Mb – 80 min Sertic Uni 10 2,90 Maria Célia Brambilla - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

23 CLIPS 2/0 – em arame de aço – galvanizado – cx 500 gr Gasfer Uni 10 8,20 Maria Célia Brambilla - ME

24 CLIPS 8/0 – em arame de aço – galvanizado – cx 500 gr Papelfix Uni 3 8,30 Maria Célia Brambilla - ME

25 COLA BRANCA LÍQUIDA – lavável – não tóxica – 90 gr Piratininga Uni 60 1,62 Andipel Papelaria Ltda - ME

26
CORRETIVO LÍQUIDO – à base de água – sem odor – não
tóxico – embalagem 18 ml

Helios Uni 20 1,49 Maria Célia Brambilla - ME

27 DVD – X – 4.7 Gb Niponic Uni 4 1,15 Maria Célia Brambilla - ME

28 DVD RW – 4 X – 4.7 Gb Niponic Uni 4 4,00 Maria Célia Brambilla - ME

29 ELÁSTICO P/ DINHEIRO – látex natural – pct c/ 1 K Red Bor Uni 3 22,39 Maria Célia Brambilla - ME

30
ESTILETE – material plástico resistente – quebra-lâminas
integrado – lâmina 9 mm – dimensões aprox. 13,5 X 1,5cm

Sertic Uni 5 1,80 Maria Célia Brambilla - ME

31
ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 33,9 X 101,6 cm – cx c/
100 fls

Informs Uni 10 35,12 Andipel Papelaria Ltda - ME

32
EXTRATOR DE GRAMPO – tipo espátula – em chapa de aço –
zincado – dimensões 15 cm X 2 cm

Carbrink Uni 15 1,39 Maria Célia Brambilla - ME

33 ETIQUETA TARJADINHA ADESIVA (p/ preço) – rolo 20 m Carvalho Uni 5 9,00 Maria Célia Brambilla - ME

34
FITA ADESIVA CREPE – branca – medidas 19 mm X 50 m –
rolo

Fitpel Uni 230 2,94 Andipel Papelaria Ltda - ME

35
FITA ADESIVA TRANSPARENTE – medidas 12 mm X 50 m –
rolo

Eurocel Uni 18 1,65 Maria Célia Brambilla - ME

36
FITA ADESIVA TRANSPARENTE – PVC – medidas 4,5 cm X 50
m – rolo

Adelbras Uni 12 5,36 Maria Célia Brambilla - ME

37
GRAMPEADOR DE MESA 23/13 – metálico – p/ grampos do tipo
24/8 à 23/13 – dimensões 20,1 X 5 X 9,5 cm – preto

Adeck Uni 5 30,27 Maria Célia Brambilla - ME

38
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 – metálico – p/ grampos do tipo
24/6 e 26/6 – dimensões 25 X 5,5 X 11,5 cm – preto

Jocar Uni 18 30,12 Andipel Papelaria Ltda - ME

39
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8 – galvanizado – caixa
com 5000

Bacchi Cx 15 7,00 Maria Célia Brambilla - ME

40 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 – galvanizado – cx c/ 5000 Sertic Uni 18 4,50 Maria Célia Brambilla - ME

41 GRAMPO TRILHO – galvanizado – cx c/ 50 Jocar Uni 24 6,69 Maria Célia Brambilla - ME

42
LÁPIS PRETO Nº 02 – apontado – redondo – de madeira de
reflorestamento – cx c/ 50

VMP Cx 3 21,67 Maria Célia Brambilla - ME

43
LIVRO ATA – 100 fls – numerado – capa revest. c/ papel urat
cor preta

SD Uni 8 9,44 Maria Célia Brambilla - ME

44
LIVRO ATA – 200 fls – numerado – capa revest. c/ papel urat
cor preta

SD Uni 3 14,38 Maria Célia Brambilla - ME

45
LIVRO DE PROTOCOLO – 1/4 – brochura – 100 fls – capa dura
– revestido c/ papel off-set plastificado

SD Uni 3 7,56 Maria Célia Brambilla - ME

46
MOUSE PAD ERGONÔMICO – material poliuretano, macio –
medidas 17 X 22 X 0,5 cm, apoio 2,50 cm altura

Multilaser Uni 24 19,09 Maria Célia Brambilla - ME

47 PAPEL CARBONO – manual – preto – 1 lado – azul cx c/ 100 fls Radex Uni 15 20,60 Maria Célia Brambilla - ME

48
PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 cm) – 75 g/m2 – alvura
mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5
%(+ou-1,0), conf. Norma tappy, na cor branca – resma

Ripax Uni 150 13,60 Andipel Papelaria Ltda - ME

49
PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 cm) – 75 g/m2 – reciclado,
umidade entre 3,5% (+ou-1,0), conf. Norma tappy – resma

Jandaia Uni 60 15,15 Maria Célia Brambilla - ME

50
PASTA AZ 5 CM – capa revest. c/ papel urat cor preta – min
34,5 X 28,5 X 5,3 cm

Frama Uni 15 6,51 Maria Célia Brambilla - ME

51
PASTA AZ 8 CM – capa revest. c/ papel urat cor preta – min
34,5 X 28,5 X 5,3 cm

Frama Uni 12 6,55 Maria Célia Brambilla - ME

52
PASTA CATÁLOGO – c/ 100 plásticos – capa PVC (plástica)
preta – 4 colchetes – c/ visor externo – dimensões 243 X 330 mm

ACP Uni 6 14,02 Maria Célia Brambilla - ME

53
PASTA DE PAPELÃO – c/ aba elástica – em cartão duplex –
dimensões 235 X 325 mm – cor preta

FD Uni 30 1,35 Maria Célia Brambilla - ME

54
PASTA DE PAPELÃO – c/ grampo trilho metálico – em cartão
duplex – dimensões 235 X 325 mm – cor preta

FD Uni 24 1,20 Maria Célia Brambilla - ME

56
PASTA POLIONDA – aba elástica – dimensões 315 X 226 X 55
mm – azul

Cartonale Uni 30 2,89 Maria Célia Brambilla - ME

57

PERFURADOR DE PAPEIS – metálico – de mesa – p/ 2 furos –
p/ até 70 fls de papel – dimensões 240 X 115 X 112 mm – pinos
perfuradores e molas em aço – diâmetro do furo 6 mm –
distancia dos furos 80 mm

Cavia Uni 6 70,30 Maria Célia Brambilla - ME

58
PASTA DE PAPELÃO – c/ grampo trilho metálico – em cartão
duplex – dimensões 235 X 325 mm – cor azul

FD Uni 8 1,20 Maria Célia Brambilla - ME

59 PILHA ALCALINA AAA – embalagem c/ 2 Elgin Uni 80 2,76 Andipel Papelaria Ltda - ME

60 PILHA ALCALINA C – embalagem c/ 2 Alfacel Uni 120 6,61 Maria Célia Brambilla - ME

61
PINCEL ATOMICO – 1100p – escrita grossa – recarregável –
tinta a base de álcool – azul

Jocar Uni 30 3,58 Maria Célia Brambilla - ME

62
PINCEL ATOMICO – 1100p – escrita grossa – recarregável –
tinta a base de álcool – preto

Jocar Uni 30 3,58 Maria Célia Brambilla - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

3

63
PINCEL P/ CD/DVD – ponta de poliacetal 1.0 mm – tinta á base
de álcool – espessura de escrita 0.1 mm – tinta resistente à água
– cor preta

Sertic Uni 3 2,84 Maria Célia Brambilla - ME

64
PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) – não recarregável –
tinta especial – ponta de 4,0 mm – espessura de escrita 2,0 – cor
preto

Maripel Uni 6 3,13 Maria Célia Brambilla - ME

65
PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) – não recarregável –
tinta especial – ponta de 4,0 mm – espessura de escrita 2,0 – cor
verde

Maripel Uni 6 3,13 Maria Célia Brambilla - ME

66
PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) – não recarregável –
tinta especial – ponta de 4,0 mm – espessura de escrita 2,0 – cor
vermelho

Maripel Uni 6 3,13 Maria Célia Brambilla - ME

67 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO – base plástica – c/ feltro Carbrink Uni 2 5,75 Maria Célia Brambilla - ME

68
QUADRO DE AVISO – quadro de cortiça – moldura em MDF –
dimensões 0,60 x 0,90 cm

Art Pop Uni 3 67,98 Maria Célia Brambilla - ME

69
QUADRO BRANCO – quadro laminado melamínico – uratex e
moldura em alumínio – 1,20 X 0,90 cm

Art Pop Uni 2 78,41 Maria Célia Brambilla - ME

70 RÉGUA PLÁSTICA – 30 cm – transparente Waleu Uni 6 0,65 Maria Célia Brambilla - ME

71
SACO PLÁSTICO (pasta catálogo) – c/ 2 furos – formato 0,10 X
250 X 370 mm Médio 0,10

ACP Uni 200 0,18 Maria Célia Brambilla - ME

72
SACO PLÁSTICO (pasta catálogo) – c/ 4 furos – formato 0,10 X
250 X 370 mm Médio 0,10

ACP Uni 500 0,18 Maria Célia Brambilla - ME

73

TESOURA – medindo 21 cm, cabo em polipropileno atóxico, com
anéis de borracha, para destro, 02 dedos, com rebite, lâmina em
aço inoxidável, com garantia contra defeito de fabricação por
tempo indeterminado

Goller Uni 10 11,26 Maria Célia Brambilla - ME

74 TINTA P/ CARIMBO – 40 ml – atóxica – preta Officebras Uni 26 2,97 Maria Célia Brambilla - ME

75 PEN DRIVE – 8 GB Nipponic Uni 5 29,41 Maria Célia Brambilla - ME

76 ENVELOPE BRANCO – 25 x 10 cm Foroni Uni 1.000 0,22 Andipel Papelaria Ltda - ME

77 ENVELOPE BRANCO – 26 x 36 cm Foroni Uni 1.000 0,32 Andipel Papelaria Ltda - ME

78 ENVELOPE PARDO – 26 x 36 cm Foroni Uni 1.000 0,30 Andipel Papelaria Ltda - ME

80
PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS –
66mmx99mm – 100 jogos por caixa

Prolan Cx 150 11,45 Maria Célia Brambilla - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Julho de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal